— 1 —

博政管办发〔2021〕20号

博山区政务服务管理办公室
博 山 区 行 政 审 批 服 务 局

关于成立“李胜华企业开办工作室”的通知

局各科室，区政务中心各进驻部门窗口：

为进一步提升全区企业开办服务便利度，积极探索行政审批“去

柜台化”服务，提供更多专人专项力量解决和处理企业开办方面疑

难问题，切实将“首席审批”工作职责落实到“独立审批”运行机

制中，对“独立审批员”审批行为进行有效监管，更加专业、便捷

地为企业提供惠企政策打包服务。现以工作室的方式成立企业开办

疑难问题处理团队。具体通知如下：

    一、企业开办工作室的设立

    创建“李胜华企业开办工作室”是以新理念、新模式加快行政

审批服务集成重塑的重要举措。工作室的设立坚持专人负责、自我

管理、温馨利民的原则。

    二、企业开办工作室的人员构成

    首席审批员：李胜华

— 2 —

    独立审批员：韦福庆、范冰冰

    三、企业开办工作室的主要职责和服务事项

企业开办工作室的主要职责是，坚持以企业和群众需求为工作

导向，开展企业开办事项全链条专业化服务，进一步深化“放管服”

改革，健全惠企服务机制，破除行业壁垒，提升企业开办审批服务

质量。为各类企业（含公司、非公司企业法人、合伙企业、农民专

业合作社、个人独资企业、个体工商户及各类分支机构）开办事项

免费提供政策咨询服务和全程帮办代办服务，提供设立、变更、备

案、注销登记服务中复杂、疑难事项的处理，积极探索开展企业所

需其他政务服务。主要开展以下服务事项：

序号 事项名称 业务范围

1 公司登记

设立、变更（含变更名称、变更企业住

所、变更股东、变更法定代表人、变更经营

范围、增加注册资本、减少注册资本等）、

注销、公司有关事项备案；

分公司设立、变更（含变更名称、变更

住所、变更负责人、变更经营范围等）、注

销；

2
非公司企业法人

登记

设立、变更（含变更名称、变更企业住

所、变更法定代表人、变更经营范围、变更

注册资金、变更经营期限等）、改制、注销；

— 3 —

分公司设立、变更（含变更名称、变更

住所、变更负责人、变更经营范围等）、注

销；

3 合伙企业登记

设立、变更（含变更名称、经营场所、

经营范围、企业类型、合伙人姓名、变更退

伙、新合伙人入伙、变更法人、其他组织委

派的执行合伙事务的代表、增加或减少对合

伙企业出资等）、注销；

分支机构设立、变更（含变更名称、变

更住所、变更负责人、变更经营范围等）、

注销

4
农民专业合作社

登记

设立、变更（含变更名称、变更住所、

变更法定代表人、变更业务范围、变更成员、

变更出资额等）、注销、备案；

分支机构设立、变更（含变更住所、变

更负责人、变更业务范围等）

5
个人独资企业登

记

设立、变更（含变更名称、变更投资人、

变更企业住所、变更经营范围等）、注销；

分支机构设立、变更（含变更名称、变

更投资人、变更企业住所、变更经营范围

等）、注销；

— 4 —

6 个体工商户登记
设立、变更（含变更名称、变更住所、

变更经营范围等）、注销、家庭成员备案；

7 股权出质登记 设立、注销/撤销登记

8 企业迁移 企业迁入、迁出

9 企业信息查询 查询企业登记相关信息

10
异地帮办代办服

务
跨省通办、全省通办、全市通办

    四、企业开办工作室的运行管理

1.规范运行服务。企业开办工作室设立后，要建章立制、规范

运行，积极开展工作。要让企业群众在工作室办理业务过程中体验

到“待亲人、办家事”的温情。工作室在做实做优企业开办服务事

项的基础上，可逐步扩展政务服务功能，探索建立良好的政务服务

生态圈。

2.提高审批效率。对提交工作室的疑难问题办件，实行快速审

批。要以更好的服务、更高的效能让广大企业群众对工作室给予认

可，真正把“李胜华企业开办工作室”打造成为博山政务服务的新

品牌。

                       博山区政务服务管理办公室

淄博市博山区行政审批服务局

      2021年 11月 22日